



با معلمان

گزارشی از دوره تأمین مدرس

با توجه به تغییرات اعمال شده در محتوای کتاب «قرآن و تعلیمات دینی» سال دوم متوسطه (دین و زندگی ۲) که در سال تحصیلی ۹۰-۸۹ به دانش‌آموزان عرضه خواهد شد، ضرورت اطلاع‌رسانی و دانش‌افزایی دبیران و مدرسان این درس به خوبی مورد توجه مسئولان قرار گرفت و به حول و قوه‌ی الهی و به همت کارشناسان و مؤلفان کتب دینی و قرآن، دوره‌ی توجیهی بررسی و تحلیل محتوای این درس در تیرماه سال جاری در مشهد مقدس و طی دو نوبت در مرکز تربیت معلم شهید هاشمی‌نژاد برگزار گردید. به دلیل محدودیت فضا و نیز پرهیز از تراکم شرکت‌کنندگان، استان‌های سراسر کشور به دو گروه تقسیم شدند. گروه اول از تاریخ

مختلف مطالعاتی و... اختصاص داشت.
برنامه‌ی کلاس‌ها به‌طور کلی در بخش‌های زیر طراحی و اجرا گردید:

۱. تحلیل و بررسی محتوای دروس توسط دکتر اعتصامی مؤلف کتاب‌های دین و زندگی متوسطه؛
۲. مباحث مربوط به حقوق خانواده (شامل عناوین حجاب، آسیب‌های ازدواج و مبانی حقوقی خانواده) و... که با بحث‌های پایانی کتاب در خصوص احکام فقهی - اجتماعی زن و مرد تناسب داشت و توسط یکی از استادان مجرب حوزه‌ی علمیه‌ی قم و عضو دفتر مطالعات زنان سرکار خانم الاسوند ارائه گردید؛
۳. معادشناسی و مباحث مرتبط با آن، که موضوع دروس بخش اول کتاب درسی است. استاد فیض آبادی و استاد محمدی در این خصوص اطلاعات علمی مناسبی جهت بهبود تدریس به دبیران ارائه نمودند.

۴. غرب‌شناسی و مباحث مربوط به نظرات جدید غربی و نفوذ آن در آموزش‌های رسمی، که عمدتاً با نظرات برخاسته از تفاسیر قرآنی تعارض دارد، اما به دلیل در اختفا و پنهان بودن این تعارضات حتی در ذهن برخی از مدرسین دروس دینی و قرآن شکل گرفته است و آنان را به سمت نظرات سکولاریستی امروزی می‌کشاند. این مباحث ارزنده توسط استاد دکتر حسین سوزن‌چی تشریح گردید.

۵. تولی و تبری یا محوریت مباحث مربوط به ولایت فقیه و ضرورت حفظ حاکمیت نظام دین به عنوان بهترین الگوی اجرایی نظام اجتماعی و بررسی چالش‌های مربوط به آن، که توسط استاد متوسل ریاست محترم گروه دینی و قرآن دفتر تألیف کتب درسی بررسی و تبیین گردید.

در این دوره، علاوه بر ارائه‌ی برنامه‌های علمی، امکان بهره‌برداری از سایت مرکز برای شرکت‌کنندگان فراهم می‌شد و سرویس‌های رفت و آمد جهت تشریف به حرم مقدس رضوی (س) و به سایر مراکز مورد بازدید همکاران به‌طور منظم و در ساعات مشخص آماده بود.

با هماهنگی به عمل آمده و کسب مجوز و مدارک لازم، پس از تأیید حراست مرکز، گزارش تصویری و عکس‌برداری از کلاس‌ها نیز صورت گرفت و قرار است، پس از پایان دوره و تکمیل آن، نسخه‌ای جهت آرشیو مرکز تقدیم گردد.

در پایان از همکاری صمیمانه، میهمان‌نوازی کریمانه و حسن خلق عوامل اجرایی مرکز تربیت معلم شهید هاشمی‌نژاد، به ویژه سرکار خانم هراتی، سرکار خانم اعزازی مدیریت و معاونت محترم مرکز و سایر همکاران ارجمندشان تشکر و سپاس‌گزاری می‌شود.



در مشهد مقدس

کتاب دین و زندگی (۲)

گزارش: مریم جزایری

دوشنبه ۸۹/۴/۷ تا ۸۹/۴/۱۰ و گروه دوم از تاریخ شنبه ۸۹/۴/۱۲ تا ۸۹/۴/۱۵ تحت آموزش قرار گرفتند. البته یک روز پیش از آغاز کلاس‌ها، عوامل اجرایی مرکز تربیت معلم شهید هاشمی‌نژاد با نظم و ترتیب و تلاش شبانه‌روزی دبیران را پذیرش می‌کردند که از آنان تشکر می‌شود.

پس از اخذ مدارک لازم جهت پذیرش، هر گروه به سه کلاس تقسیم شدند و با تحویل بسته‌ی آموزشی به هر یک از شرکت‌کنندگان برنامه‌ی کلاس‌ها و اطلاعات لازم در خصوص دوره به آنان داده شد و ساعت اول از روز اول در هر دوره به افتتاحیه و بیان کلیات محتوای دوره، معرفی استادان، طرح پیشنهادی لازم در خصوص طرح‌های